
О создании рабочей группы по вопросу внесения изменений в муниципальные 

правовые акты города Новосибирска с целью признания официальными текстов 

муниципальных правовых актов города Новосибирска, включенных в интегриро-

ванный полнотекстовый банк правовой информации (эталонный банк данных 

правовой информации) на «Официальном интернет-портале правовой информа-

ции» (www.pravo.gov.ru) 

 

 

На основании письма Управления специальной связи и информации Феде-

ральной службы охраны Российской Федерации в Сибирском федеральном округе 

от 25.07.2023 № 9/4/20/4-5442, в соответствии с Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Новосибирска, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать рабочую группу по вопросу внесения изменений в муниципаль-

ные правовые акты города Новосибирска с целью признания официальными тек-

стов муниципальных правовых актов города Новосибирска, включенных в инте-

грированный полнотекстовый банк правовой информации (эталонный банк дан-

ных правовой информации) на «Официальном интернет-портале правовой ин-

формации» (www.pravo.gov.ru) (далее – рабочая группа), и утвердить ее состав 

(приложение). 

2. Рабочей группе до 01.12.2023 подготовить предложения по реализации 

вопроса, указанного в письме Управления специальной связи и информации Фе-

деральной службы охраны Российской Федерации в Сибирском федеральном 

округе от 25.07.2023 № 9/4/20/4-5442.  

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска Скатова А. В. 

Исполняющий обязанности 

мэра города Новосибирска О. П. Клемешов 
 

 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     15.09.2023  №        4913    

 

http://www.pravo.gov.ru/


Приложение  

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 15.09.2023 № 4913 

 

 

СОСТАВ 

рабочей группы по вопросу внесения изменений в муниципальные правовые 

акты города Новосибирска с целью признания официальными текстов  

муниципальных правовых актов города Новосибирска, включенных  

в интегрированный полнотекстовый банк правовой информации  

(эталонный банк данных правовой информации) на «Официальном  

интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) 

 

Скатов Артём Вениаминович – заместитель мэра города Новосибирска, 

руководитель; 

Маслова Маргарита Алексеевна – начальник департамента правовой и кад-

ровой работы мэрии города Новосибирска, 

заместитель руководителя; 

Макарухина Анна Николаевна – заместитель начальника департамента 

правовой и кадровой работы мэрии города 

Новосибирска, секретарь. 

Члены рабочей группы: 

Горнштейн Александр Анатольевич – начальник департамента связи и информа-

тизации мэрии города Новосибирска; 

Кондратенко Ольга Александровна – начальник управления по правовым и эко-

номическим вопросам Совета депутатов 

города Новосибирска; 

Столяров Михаил Николаевич – начальник департамента информационной 

политики мэрии города Новосибирска; 

Шинкевич Юлия Сергеевна – сотрудник Управления специальной связи 

и информации Федеральной службы охра-

ны Российской Федерации в Сибирском 

федеральном округе (по согласованию). 

____________ 

 

http://www.pravo.gov.ru/

